Notandum quod hec conclusio habet veritatem ex his duobus, quia universalialia non habent esse nisi in singularibus, et similiter accidentia non habent esse nisi in subiectis; <J 59vb> si ergo destruantur prime substantie, cum secunde substantie non habent esse separatum a primis, sequitur quod secunde substantie <G 12a> destruuntur. Et sic, si prime substantie non sunt, nec substantie secunde sunt; et ita nullum subiectum alicuius accidentis est. Et per consequens nullum accidens est, quia accidens non est nisi in subiecto. Ergo destructis primis substantiis destruuntur omnia alia, scilicet tam secunde substantie quam accidentia.

Si arguitur contra: secunde substantie sunt incorruptibiles et prime substantie corruptibiles; sed ad destructionem corruptibilis non sequitur destructio incorruptibilis; ergo etc., dicendum quod, quamvis secunde substantie sint incorruptibiles, tamen non habent incorruptibile et perpetuum esse,

nisi ex hoc quod habent esse successive in primis substantiis, que sunt corruptibiles. Et ideo, si ad destructionem unius corruptibilis non sequitur destructio incorruptibilis, tamen ad destructionem omnium corruptibilium bene sequitur destructio incorruptibilium.

Quarta conclusio est de comparatione secundarum substantiarum inter se. Et est hec conclusio, quod substantia secunda que est species magis est substantia quam genus. Et hec conclusio probatur dupliciter. Primo sic: illud est magis substantia et prius substantia quod est propinquius prime substantie. Et hoc patet per diffinitionem prioris, quoniam illud est prius quod est primo propinquius. Sed species est propinquior prime substantie quam genus. Ergo species est magis substantia quam genus. Minor probatur, quia illud est propinquius prime substantie per quod convenientius respondetur ad questionem factam per quid est de prima substantia. Sed convenientius respondetur per speciem quam per genus. Ergo species est propinquior prime substantie quam genus. Quod autem convenientius respondetur per speciem quam per genus patet. Nam si queratur quid est Sortes convenientius respondetur dicendo 'Sortes est homo' quam 'Sortes est animal'. Et huius ratio est ista, quoniam illa responsio <P 177vb> est convenientior que magis certificat querentem; sed responsio per speciem magis certificat quam responsio per genus.

Secundo probatur conclusio sic: propter hoc prima substantia dicitur maxime substantia quia omnibus aliis substat. Illud ergo quod pluribus substat magis debet dici substantia. Sed species pluribus substat quam genus, quia species substat generibus et accidentibus, et genera substat accidentibus solum. Species ergo est magis substantia quam genus, quia pluribus substat.